Antequam vero ipse hic actus inchoetur, corpus aliquot guttulis aquae irroretur, ut sic violenta embrocationum actione paululum mitigata, individuum iis magis assvefiat, tandem ad has ipsas transitus fit, interposita saepius durante actu aliquot minutorum secundorum quiete, ut sic aeger intervallis lucidis libere respirare queat.

Cautelae hae magni certe sunt momenti, — quod si enim negligentur, individuum valde debilitatur, si vero quies diuturnior interponatur, effectus embrocationum maxima parte perit. Finitis demum iis corpus sollicite abstergendum, et regimen in lecto strictum, frigidiusculum observandum erit.

### Actio embrocationum.

Affusiones frigidae corpori vivo adplicitae magnam in hoc exerunt efficaciam, producant nimirum speciem terroris, ei non absimilem, qui homines invadit, dum repente undis merguntur. Ad earum plenarium effectum aestimandum multum contribuit mechanicus aquae lapsus e loco elevatiore. Haec adplicatio varia producit symptomata tam universalialia quam topica, — quorum examen nunc adgredientes ea in tres disponemus periodos.

Juvabit autem praevie adnotasse cel. Guersent maximam invenisse similitudinem inter symptomata statim memoranda, et paroxysmum manifestum febris intermittentis.

*Periodus 1.* Sub adplicatione affusionum immediata plurimos terror subitaneus invadit, — sentitur constrictio cutis, doloribus et sensu punctorio juncta. Haec constrictio in partibus nonnullis corporis manifestior fit; exigua est in dorso et extremitatibus, luculentior in capite, facie, abdomine, papulae cutaneae (cutis anserina) visibiles fiunt, frigus validum accusatur, corpus pallescit, et undae sanguinis interiora versus urgentur. Pulsus sunt parvi, debiles, imo in pluribus vix tangi possunt; — respirationis opus

citatum et imperfectum est. Se et excretiones omnes silent, uti cutis, alvi, urinae etc.

*Periodus 2.* Finito actu, et absterso corpore pedetentim hoc incipit stadium. Redit calor animalis, cutis mollescit, inspirationes fiunt pacatiores, pulsus frequentia nunc imminuuntur, robore vero augentur, liberiores evadunt. Duratio hujus stadii brevior est.

Succedit demum *Periodus 3.*, ubi aestus augetur, corpus sudore madet, grata sentitur reffectio et proclivitas in somnum. Urinae excretio larga et non raro critica cernitur.

Elucet e symptomatibus recensitis, summam ea habere analogiam quoad formam cum paroxysmo febris intermittens. — Stadia enim frigoris, caloris et subsequens demum sudoris et hic eminenter evoluta sunt. — Evenit tamen interdum ut effectus affusionum frigidarum a consueto aberret tramite, emanent nempe phaenomena stadium secundum et tertium denotantia, — frigus longiore tempore vexat hominem, reactio vitalis non subsequitur, debilitas demum adhuc increscit. Quae symptomata cum paroxysmo febris intermittens irregularis et perniciosae apte comparari possent. Sub his infaustis rerum adjunctis affusionibus protinus abstinendum est, imo vires remediis tonicis, excitantibus erigantur oportet.